BRM.0012.4.9.2015

Protokol nr 10/2015

posiedzenia Komisji Budzetu i Finanséw Rady Miejskiej Inowroctawia,
odbytego w dniu 18 wrzesnia 2015 r. w Urzedzie Miasta Inowroctawia.
Przebieq obrad:
Otwarcia posiedzenia Komisji 0 godz. 11%° dokonat Przewodniczacy Komisji,
pan Tomasz Marcinkowski, ktory na podstawie listy obecnosci stwierdzit,
ze w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum, w zwiazKku
z czym obrady sa prawomocne.

Listy obecnosci cztonkéw Komisji oraz zaproszonych gosci stanowia zalacznik
nr 1 i 2 do protokotu.

Proponowany porzadek obrad:
1. Sprawozdanie z wykonania budzetu Miasta Inowroctawia za 1 potrocze
2015rr.
2. Sprawy wymagajace opinii Komisji.
3. Sprawy biezace.

Porzadek obrad przyj¢to bez uwag i przystapiono do jego realizacji (za - 4).

Ad.l Sprawozdanie z wykonania budzetu Miasta Inowroctawia za I potrocze
2015rr.

Grazyna Filipiak — Skarbnik Miasta:

Przedstawita nast¢pujace informacje:

- o przebiegu wykonania budzetu Miasta Inowroctawia za I potrocze 2015 r.-
zalacznik nr 3 do protokotu.

- 0 ksztattowaniu si¢ Wieloletniej Prognozy Finansowej za I potrocze 2015 r. -
zalacznik nr 4 do protokotu.

- 0 przebiegu wykonania planu finansowego Biblioteki Miejskiej
w Inowroctawiu za I péirocze 2015 r.- zalacznik nr 5 do protokotu.

- 0 przebiegu wykonania planu finansowego Kujawskiego-Centrum Kultury
za [ potrocze 2015 r. — zalacznik nr 6 do protokotu.

Tomasz Marcinkowski — Przewodniczacy Komisji:
Czy sa pytania do przedstawionego materiatu?

Jan Koziorowski:

Str. 15 WPF w tabeli jest zapisane, ze WPF na rok budzetowy 2015 ksztaltuje
dochody na kwotg 262 509 405,54 zi, a wykonanie za I pdtrocze wyniosto
121 384 187, 74 zi. Wydatki na rok budzetowy ksztattuja si¢ na kwote
257 416 758, 54 zt, a wykonano je w I potroczu w kwocie 110 378 249, 91 zt,




w tym wydatki majatkowe na rok budzetowy ksztaltowane sa na kwote
40 614 740, 00 zt, z czego w 1 potroczu wykonano na kwote 7 758 532, 03 zt.
Na stronie 33 informacji z wykonania budzetu za I potrocze jest zapis, ze
wydatki majatkowe realizowano zgodnie z planem. Nie pasuje mi ten zapis,
poniewaz w rzeczywistosci wyglada to zupelnie inaczej. Jak ma si¢ kwota ponad
40 mln zt do wykonanych w I p6troczu ponad 4 min z1?

Str. 4 informacji z wykonania budzetu pokazuje, ze roznica migdzy
przychodami a dochodami zostala zachowana, ale budzet zasilany jest srodkami
zewngtrznymi.

Str. 5 z tabeli nr 1 wynika, Ze mimo niskiego stopnia realizacji wydatkéw mamy
sytuacje taka, ze w stosunku do wykonania za I pétrocze 2014 r. dochody rosna
wolniej niz wydatki.

Str. 6 stan finanséw Miasta pkt. II naleznos$ci w kwocie 54 538 516, 27 zt.

Jest to kwota dos¢ niepokojaca zwlaszcza, ze rosnie od 2013 r. Kolejna sprawa,
o ktorej juz mowita p. Skarbnik jest wielko$¢ srodkow wydatkowanych na cele
oswiatowe, ta kwota jest caly czas bardzo duza. Obsada nauczycieli
1 pracownikow obstugi jest wigksza niz zaktadat grudniowy budzet.

Str. 65 pkt 4 ochrona zabytkoéw i opieka nad zabytkami. Wydatkowana kwota
dot. realizacji zapisow ugody, w wyniku ktérej Miasto zobowiazane bylo
zaptaci¢ kwotg w wysokosci 425 000 zi. Prosze o szersze wyjasnienie.

Grazyna Filipiak — Skarbnik Miasta:

Okres | poétrocza jest okresem przygotowujacym do inwestycji. Wydatki
zwigzane z wszelkimi platnosciami za wykonane inwestycje ponoszone
sa zawsze w II potroczu. Wszelka kumulacja nastgpuje w II potroczu. Zakup
autobusow to podstawowa inwestycja tegorocznego budzetu. 20 mln zt bedzie
zaptacone w Il potroczu 1 rowniez wptyna Srodki z Urzedu Marszatkowskiego.
Jesli chodzi o przychody i rozchody przy, ktorych stwierdzit p. radny,
ze positkujemy si¢ zewnetrznymi $rodkami, to o positkowaniu zewngtrznymi
srodkami mozna mowi¢ jesli zaciagnigto kredyt, a my w I potroczu kredytu nie
zaciagneliSmy. Nie uruchomiliémy zadnego kredytu ani nie uwolnilismy
obligacji. Problemem dla Miasta sa naleznosci z czynszu 1 naliczen
alimentacyjnych. Powodem jest konstrukcja prawa, ktore musimy przestrzegac.
Jesli chodzi nalezno$ci alimentacyjne to w tym przypadku nie ulegaja
przedawnieniu, dopoki zyje ten co je musi ptaci¢. Czynsze sa nalezno$ciami
cywilno-prawnymi. Od jakiego$ czasu istnieje mozliwo$¢ odpracowania dtugu.
Ale to nie rozwiazuje naszego problemu. Czg¢$¢ najemcoOw nie placi za czynsz,
a w momencie kiedy pojawia si¢ wyrok to reguluja naleznosci. Wigcej na temat
wydatkowania srodkow zwigzanych z ugoda powie p. Hopcia.




Aleksandra Dolinska- Hopcia — Naczelnik Wydzialu Inwestycji, Rozwoju
Gospodarczego i Funduszy Europejskich:

Sprawa dot. naliczenia kar umownych w 2010 r. za nieterminowe wykonanie
termomodernizacji budynku Teatru Miejskiego w ramach projektu unijnego
,Adaptacja pomieszczen muzeum na potrzeby KCK W Inowroctawiu”.
W zwiazku z tym, ze wykonawca opdznial termin realizacji inwestycji
naliczyliSmy kar¢ kompensujac ja z koncowki wynagrodzenia. Wykonawca
wystapit do sadu | w zwiazku z tym doszto do ugody, gdzie ustalono, ze musimy
zaptaci¢ 425 000 zt. To nie sa zadne dodatkowe srodki, tylko $rodki, ktore
pozostaty z 2010 r.

Alicja Sobczak — Naczelnik Wydzialu Gospodarki Lokalowe;:

Dopowiem o pracach podejmowanych na poczet dlugu za wynajem lokalu.
Od 3 lat dzigki inicjatywie Prezydenta Miasta istnieje mozliwos¢ odpracowania
naleznosci za czynsz. Prace sa podejmowane w Zaktadzie Robdt Publicznych,
PGKIiM, szkotach i przedszkolach. Osoby te wykonuja drobne prace np.
sprzatanie, grabienie itd. W 2012 r. kiedy rozpoczgliSmy realizowa¢ ten projekt
odpracowano dtug w wielkosci 13 000 zt, w 2013 r. byla to kwota 126 000 zt,
w 2014 r. — 331 000 zt. Na koniec sierpnia br. byta to kwota 216 000 zt. Z roku
na rok oso6b odpracowujacych jest coraz wigcej.

Jan Koziorowski:
Czy zaleglosci z tytutu czynszoéw dotycza osob bezrobotnych?

Alicja Sobczak — Naczelnik Wydziatu Gospodarki Lokalowej:

W  wigkszo$ci sa to osoby bezrobotne. Dodam, ze 3 osoby, ktore
odpracowywaly zadluzenie podpisaly umowy o prace w zaktadach, w ktorych
pracowatly.

Jan Koziorowski:

Str. 89 informacji pkt | ppkt 8 kontrola zewngtrzna realizacji zadan statutowych
przez Osrodek Profilaktyki 1 Rozwiazywania Problemow Uzaleznien.

Co ta kontrola wykazata?

Grazyna Filipiak — Skarbnik Miasta:
Kontrola wykazata, Zze jednostka realizowata zadania, ktore zostaly jej
przypisane.

Jan Koziorowski:
Str. 89 informacji pkt I ppkt 6 kontrola zewngtrzna liczby dzieci w Przedszkolu
Niepublicznym ,,Frogus$”. Co ta kontrola wykazata?

Grazyna Filipiak — Skarbnik Miasta:
Ta kontrola z tego co si¢ orientuj¢ wykazata, ze na papierze podawano liczbg
dzieci, ktore nie uczgszczaly do tego przedszkola.




Tomasz Marcinkowski — Przewodniczacy Komisji:

Str. 8 pkt 1 a podatek od nieruchomos$ci — osoby prywatne, powyzej 20 000 zi
zaleglos$ci posiada 3 dtuznikéw w tacznej kwocie 16 43 624,60 zi.

Co to sa za podmioty?

Grazyna Filipiak — Skarbnik Miasta:
Pierwszy podmiot to Huta Szkla Irena zaleglo$¢ opiewa na kwotg 1,5 min zl,

drugi podmiot to spotka krawiecka, ktora réwniez upadia i trzeci podmiot to
Bednako.

Tomasz Marcinkowski — Przewodniczacy Komisji:

Czy sa jeszcze inne pytania?

Nie widzg. Chcialbym dodaé, ze pozostate Komisje branzowe pozytywnie
zaopiniowaly omawiane informacje.

Przechodzimy do gtosowania.

Kto z panstwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem informacji:

- 0 przebiegu wykonania budzetu Miasta Inowroctawia za I potrocze 2015 r.,

- 0 ksztattowaniu si¢ Wieloletniej Prognozy Finansowej za I potrocze 2015 r.,

- 0 przebiegu wykonania planu finansowego Biblioteki Miejskiej
w Inowroctawiu za I péirocze 2015 r.,

- 0 przebiegu wykonania planu finansowego Kujawskiego-Centrum Kultury
za [ potrocze 2015 r.?

glosowanie: za— 3, przeciw - 1, wstrzym. si¢ — 0

Opinie wszystkich Komisji branzowych stanowia zalgcznik nr 7 do protokotu.

Ad.2 Sprawy wymagajace opinii Komisji.

Grazyna Filipiak — Skarbnik Miasta:

Przedstawila projekt uchwaly zmieniajacej uchwale w sprawie uchwalenia
budzetu Miasta Inowroctawia na rok 2015 wraz z zalacznikami 1 uzasadnieniem.
Projekt uchwaty stanowi zalacznik nr 8 do protokotu.

Tomasz Marcinkowski — Przewodniczacy Komisji:
Czy sa pytania do przedstawionego projektu uchwaty?

Jan Koziorowski:

Str. 17 pkt 2 zmniejszenie dochodéow paragraf 0750 — dochody z najmu
1 dzierzawy skladnikow majatkowych Skarbu Panstwa, jednostek samorzadu
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansow
publicznych oraz innych umow o podobnym charakterze — 90988 zt, paragraf
0970 — wptywy z r6znych dochodow — 15 657, 14 zt.




Str. 18 pkt 8 ppkt a zwigkszenie dochodow dot. zaliczek uiszczanych na rzecz
komornika windykujacego naleznos$ci cywilnoprawne +81 000 zi. Str. 19 pkt 13
zwigkszenie dochodéw — wplywy z tytulu podatku rolnego, podatku lesnego....
Kwota 1 018 000 zt.

Str. 22 pkt 31 zmniejszenie dochodow rozdziat 9000 - utrzymanie zieleni
w miastach i gminach kwota 374 142,40 zt.

Prosze o szersze wyjasnienie tych wszystkich zapisow.

Grazyna Filipiak — Skarbnik Miasta:

Odpowiadajac na pytania p. radnego kwota 90 988 zt dotyczy srodkéw z tytutu
dzierzawy zakupionych autobuséw.

Zaliczka w kwocie 81 000 zt na rzecz komornika musi by¢ zapisana. Jest
pomyslna sytuacja jesli chodzi o wpltywy z podatku od nieruchomosci,

w szczegolnie w zakresie osob prawnych, wptywy mamy wyzsze. Mozemy je na
tym etapie zwigkszy¢ wykorzystujac t¢ sytuacje.

Kwota 374 142,40 zt dotyczy rozliczenia z Urzedu Marszatkowskiego.

Tomasz Marcinkowski — Przewodniczacy Komisji:
Czy sa jeszcze inne pytania?
Nie widzg. Przechodzimy do glosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwatly zmieniajacej
uchwate¢ w sprawie uchwalenia budzetu Miasta Inowroctawia na rok 2015?

glosowanie: za— 3, przeciw - 1, wstrzym. si¢ — 0

Komisja pozytywnie zaopiniowata projekt uchwaty.

Grazyna Filipiak — Skarbnik Miasta:

Przedstawila projekt uchwaty zmieniajacej uchwate w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Inowroctawia na lata 2015-2028 wraz
z uzasadnieniem 1 ztgcznikami.

Projekt stanowi zalacznik nr 9 do protokotu.

Tomasz Marcinkowski — Przewodniczacy Komisji:
Czy sa pytania do przedstawionego projektu uchwaty?
Nie widzg. Przechodzimy do glosownia.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwaly zmieniajacej
uchwal¢ w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowroctawia na
lata 2015-2028?

glosowanie: za— 3, przeciw - 1, wstrzym. si¢ — 0

Komisja pozytywnie zaopiniowata projekt uchwaty.



Ad.3 Sprawy biezace.

Tomasz Marcinkowski — Przewodniczacy Komisji:

Otrzymalismy do wiadomosci pismo z Departamentu Ochrony Zabytkow, ktore
przekazal pismem przewodnim wg wilasciwosci Wojt Gminy Inowroctaw,
informujace o przyznaniu dotacji w kwocie 40000 zt Parafii
Rzymskokatolickiej p.w. sw. Mikotaja na prace konserwatorsko-restauratorskie.
Pismo stanowi zalacznik nr 10 do protokotu.

Czy sa inne sprawy w tym punkcie? Nie wiedzg.

W zwiazku z wyczerpaniem porzadku obrad, przewodniczacy zamknat
posiedzenie Komisji 0 godzinie 12%.

Przewodniczacy
Komisji Budzetu i Finanséw

Tomasz MarcinkowskKi

Protokotowata
Justyna Gaczkowska



